c. Transportasi tidak layak 

Ketentuan Pasal 302 KUHP disebutkan secara 

ringkas oleh penulis bahwa: 

1) Siapapun yang berbuat sebagaimana maksud 

pada ketentuan ini akan diancam pidana 

penjara paling lama 3 (tiga) bulan atau pidana 

denda Rp. 4.500,00 (empat ribu lima ratus 

rupiah) jika terbukti:  

a. Tanpa tujuan atau maksud tertentu dan 

melampaui batas menyakiti atau melukai 

hewan yang dapat merugikan 

kesehatannya;  

b. Tanpa tujuan atau maksud tertentu dengan 

melampaui batas tidak memberi makanan 

yang diperlukan oleh hewan tersebut yang

[...]

hukum menghancurkan, merusakkan, 

membuatnya tak dapat dipakai lagi, atau 

menghilangkan hewan seluruh atau sebagian 

yang merupakan kepunyaan orang lain, 

diancam pidana penjara maksimal 2 (dua) 

tahun 8 (bulan) atau pidana denda sebanyak 

Rp. 4.500,00 (empat ribu lima ratus rupiah); 

2) Diancam pidana yang sama seperti pada ayat 

(1) untuk mereka yang secara sengaja dan 

melawan hukum membunuh, merusak, 

15  Mampow, Jonathan Toar, Suatu Kajian Atas Tindak 

Pidana Kejahatan Terhadap Hewan Berdasarkan 

Peraturan Perundang-Undangan, Lex Administratum 5,